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Aiškinamasis raštas 

 

Bendrieji duomenys 

Vilniaus senojo miesto ir priemiesčių archeologinė vietovė– unikalus objekto kodas 25504 

Daugiabutis gyvenamasis namas  Šnipiškių g. Nr. 2, Vilnius. Unikalus Nr. 1095-8022-7012 

- Butas trečiame aukšte Nr. 21 unikalus daikto nr. 1095-8022-7012:0021 

- Neįrengta pastogės dalis unikalus daikto nr. 4400-0533-1933:2791 

Užsakovas- I. B. 

Projektuotojas- UAB „ARCHIVOLTAS“ 

Projekto vadovė- Alina Samukienė At. Nr. A 090, KPD 3243; 

 

Bendroji dalis 

    Projektiniai pasūlymai kapitaliniam remontui buto adresu Šnipiškių g.2 – 21, Vilnius, sujungiant jį 

su pastoge, rengiami privataus asmens užsakymu. 

     Nagrinėjamas pastatas yra Kultūros paveldo saugomoje zonoje (25504), Vilniaus senojo 

miesto vieta su priemiesčiais, istoriniame Šnipiškių priemiestyje, išsidėsčiusiame dešiniajame 

Neries upės krante, netoliese vieno seniausių mieste vad. Žaliojo tilto. 

    Šnipiškių gatvė - istorinis  pavadinimas –Ukmergės, kurioje stovi pastatas, prasideda iš karto už 

Žaliojo tilto, atsišakodama nuo Kalvarijų gatvės.   

    XX a. antroje pusėje, statant universalinę parduotuvę ir buitinio aptarnavimo kompleksą su 

viešbučiu, Šnipiškių gatvė rekonstruojama, paverčiant ją pėsčiųjų alėja. 

     Nuo Kalvarijų gatves alėja prasideda plačiais keliomis terasomis kylančiais laiptais 

   Nagrinėjamas daugiabutis gyvenamas namas Šnipiškių g. 2 – tai  mūrinis trijų aukštų pastatas 

šiaurinėje gatvės išklotinėje, dengtas dvišlaičiu medinės konstrukcijios stogu. Stogo danga -

molinės čerpės.  

    Butas Nr. 21 yra kampinis  trečiame daugiabučio namo aukšte. Bute yra 4 langai, trys  

iš kurių yra orientuoti į Šnipiškių gatvę., ir vienas kiemo fasade. 49,64m m², ploto butas turi penkias 

patalpas – du gyvenamieji kambariai, virtuve, korodorius, pagalbine patalpa ir sanitarinis mazgas. 

     Virš šio buto yra 61,13 m² bendro ploto neįrengtos pastogės patalpa, plane pažymėta A-1, 

kuri, pagal Susitarimą dėl naudojimosi Negyvenama patalpa-Neįrenta pastoge tvarkos 

nustatymo, 2016-05-04, nuosavybės teise priklauso buto Nr.21 savininkams I. B. ir J. B. Pastatas 

pajungtas prie miesto centralizuotų vandentiekio, buitinių nuotekų ir elektros tinklų. 

 

Sklypo plano Sprendiniai 

Šiuo kapitalinio remonto projektinių pasiūlymų projektavimo etapu, teritorijos sprendiniai 

nekeičiami. Patalpos remontuojamos esamame tūryje. Žemės sklypas suformuotas. Naujų lauko 

inžinerinių tinklų privedimas prie pastato neprojektuojamas. žemės darbai neatliekami. 



 

Architektūriniai sprendimai 

     Projektiniai sprendiniai numato buto sujungimą su pastogeje esančia patalpa, ir tam tkslui 

projektuojami vidaus laiptai. Butas iš esmės nėra perplanuojamas, pakeitimai plane susiję tik su 

projektuojamais laiptais.  

Pastoges erdveje įrengiamos gyvenamos patalpos ir sanitarinis mazgas. 

Apjungus butą su pastoge, bendrasis, taip pat ir naudingasis buto plotas yra 103.62 kv. m., 

     Buto Nr. 21 ir pastogės patalpas apjungiantys laiptai- medžio konstrukcijų. Laiptų vieta parinkta 

tarp medinių perdangos balkių. Laiptų konstrukciniai sprendiniai detalizuojami techniniame darbo 

projekte. 

Naujai įrengiamų patalpų norminė insoliacija užtikrinama projektuojant vieną tūrinį stoglangį, du 

Velux tipo stoglangius ir du nedidelius (50 cm x 110 cm) langus, buvusių vėdinimo angų vietose, 

ugniasienėje. Tūrinis stoglangis projektuojamas atsižvelgiant į pastato stilistiką ir esamo 

stoglangio, Šnipiškių gatvės fasade, buvimą. 

 

 
Esamas turinis stoglangis įrengtas nesivadovaujant palėpių ir stoglangių įrengimo vilniaus senamiesčio pastatuose 

rekomendacijomis. 

 



      Elementas nera organiškai įkomponuotas į fasadą ir neatitinka palėpių ir stoglangių įrengimo 

Vilniaus senamiesčio pastatuose rekomendacijų. Jo priklausomybė kitam savininkui nesudaro 

galimybės korektūroms. 

     Projektiniuose pasiūlymuose siūloma įrengti vieną tūrinį stoglangį pagrindiniam 21.6 kamdariui 

apšviesti. Stoglangio architektūrinė stilistika derinama prie pastato fasado. Tūrinio stoglangio vieta 

projektuojama laikantis vienos iš Šnipiškių g. fasado kompozicinių ašių - einančių per pastato 

kraštinių balkonų vidurį. Tūrinio stoglangio danga- skarda tokios pačios spalvos, kaip pastato 

čerpinis stogas ir esami skardiniai stogo elementai. 

    Kambarių 21.7 ir 21.9 apšvietimui projektuojami Velux tipo stoglangiai (98 cm x160 cm ) 

pridengti stogo spalvos žaliuzėmis. Šnipiškių g. pusės stoglangio vieta- ant žemiau esančio trečio 

aukšto lango ašies.  

Siekiant ateityje išlaikyti vieningą fasado kompoziciją, priešingoje pastato pusėje esančių pastogės 

patalpų savininkams –šiuo metu tvarkomi dokumentai, rekomenduojama įrenginėjamų pastogėje 

patalpų apšvietimą spręsti laikantis tų pačių komponavimo principų. Brėžiniuose ir vizualizacijose 

rodomi ir perspektyviniai stoglangiai. 

Pastogės patalpa ribojasi su ugniasiene, kurioje yra dvi apvalios pastogės patalpų ventiliacijos 

angos. Pastato renovacijos metu, ventiliacijos angos buvo sumažintos ir pakeista jų forma. 

Pritaikant patalpas gyvenamajai paskirčiai, ventiliacijos angų vietoje projektuojami du nedideli 

langai (50x 110 cm) atkartojantys buvusią angų formą- stačiakampis su trikampio formos sąrama. 

 

 
Pastogės vėdinimo angos iki pastato renovacijos                                  Pastogės vėdinimo angos po renovacijos 

 

     Atlikus projektinių pasiūlymų viešinimo procedūrą ir gavus Vilniaus miesto savivaldybės, bei 

Kultūros paveldo departamento pritarimus projektiniams pasiūlymams, rengiamas techninis 

projektas su sprendinių detalizacija.  

      Projektas rengiamas vadovaujantis: 

paveldo teritorijos (apsaugos zonos) specialiaisiais reikalavimais, laikantis galiojančių statybos 

reglamentų, taip pat statybos, sveikatos, higienos ir priešgaisrinės saugos normų bei taisyklių. 





PAGRINDINIŲ NORMATYVINIŲ DOKUMENTU SĄRAŠAS 

 

ĮSTATYMAI: 

LR statybos įstatymas (1996 m. Kovo 19 d. Nr. 1-1240) 

LR nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas (Žin., 2004, Nr. 153-5571) 

 

STATYBOS TECHNINIAI REGLAMENTAI: 

STR 1.01.01:2005 Kultūros paveldo statinio tvarkomųjų statybos darbų reglamentai 

STR 1.01.08:2002 Statinio statybos rūšys 

STR 1.01.03:2017 Statinių klasifikavimas 

STR 1.04.04:2017 Statinio projektavimas, projekto ekspertizė 

STR 2.02.01:2004 Gyvenamieji pastatai 

STR 2.01.01(2):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga 

STR 2.01.01(3):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga 

STR 1.05.01:2017 Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas 

STR 1.14.01:1999 Pastatų ployų ir tūrių skaičiavimo tvarka 

 

PAVELDOSAUGOS TECHNINIAI REGLAMENTAI: 

PTR 3.06.01:2014 Kultūros paveldo tvarkybos darbų projektų rengimo taisyklės 
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